



# Minister Infrastruktury

Znak pisma: DGWiŻŚ-10.054.6.2023  
Warszawa, 09 czerwca 2023

Pan  
**Tomasz Grodzki**  
Marszałek Senatu

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na pismo z dnia 9 maja 2023 r., znak: BPS/043-61-2151/23, przekazujące oświadczenie złożone przez senatora Kazimierza Kleinę w dniu 5 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku spółki Przedsiębiorstwa Komunalnego o skrócenie okresu obowiązywania aktualnej taryfy i zatwierdzenia nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Bielsk Podlaski na okres 3 lat, poniżej przedstawiam stosowne informacje w sprawie.

Na wstępie pragnę poinformować, że powierzenie Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, zadania zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków wynikało z potrzeby utworzenia niezależnego od jednostek samorządu terytorialnego organu regulacyjnego, którego celem jest w szczególności ochrona odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen. Ustanowienie funkcji zewnętrznego regulatora rynku wynikało także z wniosków pokontrolnych NIK „Kształtowanie cen usług za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków” (nr ewid. 20.2016/P/15/101/LSZ, LSZ/430/002/2015).

Warto zauważyć, że ustawodawca przewidział mechanizm kontrolny zatwierdzania przez regulatora taryf poprzez możliwość odwołania od decyzji odmawiającej zatwierdzenia lub skrócenia taryfy do Prezesa Wód Polskich, a w dalszej kolejności do sądu administracyjnego. Sąd ten bada podstawy rozstrzygnięcia organu administracji, w tym jego legalność. Tym samym Ministerstwo Infrastruktury nie jest stroną postępowania w przedmiocie zatwierdzenia taryf bądź skrócenia okresu obowiązywania taryfy.

Zgodnie z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, postępowanie administracyjne o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy i zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Bielsk Podlaski na wniosek Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., dalej „Spółka”, zostało wszczęte w dniu 29 kwietnia 2022 r. Zgodnie z art. 24c ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) organ regulacyjny w terminie 45 dni wydaje decyzję, który to termin liczony jest od dnia złożenia wniosku. Nie wlicza się do niego terminów przewidzianych w przepisach prawa dla dokonania określonych czynności, również wynikających z wezwań skierowanych do Wnioskodawcy. Obecnie obowiązująca taryfa została zatwierdzona decyzją z dnia 29 czerwca 2021 r., znak: BI.RZT.70.204.2021. Spółka wskazała jako zmiany warunków ekonomicznych i przyczyny uzasadniające konieczność skrócenia uprzednio zatwierdzonej taryfy: wzrost kosztów energii elektrycznej oraz koszty wynikające z oddania do użytkowania zmodernizowanej oczyszczalni ścieków, tj. wzrost kosztów materiałów

(flokulantów, które wcześniej nie były nabywane), amortyzacji i podatku od nieruchomości. W toku postępowania Spółka modyfikowała swój wniosek, ostateczną jego wersję przedkładając 1 sierpnia 2022 r. W związku z powyższym, po zebraniu pełnej dokumentacji przez organ regulacyjny Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku wydał decyzję z dnia 16 sierpnia 2022 r., znak: BI.RZT.70.20.2022, odmawiającą skrócenia okresu obowiązywania taryfy.

Od tej decyzji odwołania wnieśli zarówno Spółka, jak i Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski. W decyzji organu regulacyjnego Prezes PGW WP, działający jako organ odwoławczy, dopatrył się uchybień mających znaczący wpływ na podjęte rozstrzygnięcie i dlatego decyzją z dnia 8 grudnia 2022 roku, znak: KWT.70.114.2022, orzekł o przekazaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. W związku z powyższym, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej PGW WP w Białymstoku rozpoczął ponowne rozpatrywanie przedmiotowego wniosku.

W dniach 26 stycznia 2023 r. oraz 17 lutego 2023 r. organ wezwał wnioskodawcę do przedłożenia informacji oraz dodatkowych dokumentów niezbędnych do weryfikacji przedmiotowego wniosku. Po ponownym rozpatrzeniu sprawy Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej PGW WP w Białymstoku w dniu 17 marca 2023 r. orzekł o odmowie skrócenia okresu obowiązywania taryfy i zatwierdzenia nowej taryfy. Od tej niniejszej decyzji Spółka wniosła odwołanie do organu II instancji. Odwołanie wraz z aktami sprawy zostało doręczone organowi odwoławczemu w dniu 11 kwietnia 2023 r. Aktualnie prowadzone jest postępowanie odwoławcze przez organ II instancji.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez PGW WP postępowanie to jest w toku. Nowy termin załatwienia sprawy wyznaczony został na dzień 19 czerwca 2023 r.

Z wyrazami szacunku

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Andrzej Bittel

Sekretarz Stanu